
&
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva č. 7721015987
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

I~O: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojlstitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa poji.šťovna, a.s., Vtenna Insurance Group,
Agentura jižní Čechy a Vysočina, Zátkovo nábř. 441/3, České Budějovtce, PSČ 37021
teL 386 791111, fax 386 791133

a

Pohřebni ústav města České Budějovice, přispěvková organizace

I~O: 708 90 412
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovtcích, sp. zn. Pr 109
(dále jen "pojistník'')
Zastoupený: Kateřina Vrbová, ředítel

Korespondenční adresa: Korespondenční adresa poítstntka je totožná s korespondenční adresou poji.šťovadho
makléře.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojístttele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedilný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím poji.šťovadho makléře

RENOMIA, a.s.

I~O: 483 91 301
(dále jen "pojišťovad makléř'')

Korespondenční adresa pojišťovadho makléře: Hroznová 470/13, České Budějovtce, PSČ 37001



ČLánekI.
Úvodni ustanoveni

1. Pojištěným je pojistrrík.

2. K tomuto pojištěni se vztahuji: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen "Vpp''), Zvláštní pojistné podminky
(dále jen "Zpp'') a Dodatkové pojistné podminky (dále jen "Opp'').

Všeobecné pojistné podminky
VPP P-100/14 - pro pojištěni majetku a odpovědnosti

Zvláštni pojistné podminky
ZPP P-600/14 - pro pojištěni odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podminky
DPP P-S20/14 - pro pojištěni hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Odpovědnost za újmu
DODP101 - Pojištěni obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištěni (1401)
DODP10S - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištěni - Rozšířeni rozsahu

pojištěni (1401)
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1412)
DODPllO - Peněžttá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištěni (1401)
DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich

funkce - Rozštření rozsahu pojištěni (1412)

ČLánekII.
Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěni

Obecné
008101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)

1. Přehled sjednaných pojištěni

Pojištěni se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojištěni (v případě pojištěni
odpovědnosti za újmu v rozsahu a za podmínek) uvedených v následuitcí tabulce:

2.1.1 Pojištěni věci (majetku) - nesjednává se

2.2.1 Živelni pojištěni - nesjednává se

2.3.1 Pojištěni pro případ odcizeni - nesjednává se

2.4.1 Pojištěni pro případ vandalismu - nesjednává se

2.5.1 Pojištěni pro případ odcizeni -loupež přepravovaných peněz nebo cenin - nesjednává se

2.6.1 Pojištěni skla - nesjednává se

2

2.7.1 Pojištěni strojů - nesjednává se

2.8.1 Pojištěni elektronických zařízeni - nesjednává se

2.9.1 Pojištěni věci během silnični dopravy - nesjednává se

2.10.1 Pojištěni pro případ přerušeni nebo omezeni provozu - nesjednává se



2.11.1 P01ištěni odeověd- -- -- - - - - .._--- -- - ...-
Poji.štění se řídí: VPPP-100/14, ZPPP-600/14 a doložkami 008101, 000P101, 000P10S, 000P106,
000P109, 000P110, 000P120

Poř. Sublimit Územni

čislo Rozsah pojištěni Limit pojistného plněni 6) pojistného SpoluúčastS) platnost
plněni Kč7) pojištěni

Obecná odpovědnost
Českál. za újmu dle doložky 2000000 Kč - 1000 Kč republikaDODP101

Provoz pracovních
Česká2. strojů dle doložky - 500 000 Kč 1000 Kč republíka

DODP109
Náklady zdravotní

poji.šťovny a regresy
Česká

3. dávek nemocenského - 500 000 Kč 1000 Kč republikapoitštění dle doložky
DODP105

Peněži.tá náhrada

4. nemajetkové újmy -
2000000 Kč 10000 Kč

Česká
ochrana osobností dle - republika

doložky DODPllO
Poznámky:
Poř. čislo 1, 2, 3, 4 - Ujednání viz. Článek V. - Zvláštní ujednáni.

1.) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písmoa) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písmo b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písmoc) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

2l první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písmoa) VPP P-lOO/14
3) MRLPje horní hranici pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných události vzniklých v jednom pojistném roce. je-li

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranici pojistného plnění v souhrnu ze všech
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištěni.

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písmo b) VPP P-100/14
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinaci ve smyslu

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistttel na úhradu všech pojistných události nastalých

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistttel na úhradu všech pojistných události nastalých

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše subltrnítu pojistného plnění
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy,

je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dni. je-li však přerušení provozu pojtštěného delší než
tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plněni.

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věci, celková pojistná částka se sjednává v případě
pojištění výčtu jednotlivých věci a součtu jejich hodnot

11) MRLPPRje horní hranici plnění pojístttele v souhrnu ze všech poji.stných události, u nichž věcná škoda, která byla
důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu
kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPRhorní hranici plnění pojistttele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž
věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištěni. Není-li sjednán limit plnění
pojistttele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPRi za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou
událost.

12) MRLPPRv rámci stanovené pojistné částky ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písmo c) VPP P-lOO/14

3



4

Článek III.
Výše a způsob placeni poji.stného

1. Pojistné za jeden pojistný rok čini:
1.1. Pojištěni odpovědnosti za újmu

Pojistné Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok čini Kč

Obchodní sleva čtní 10 %, tj. Kč

Celkové pojistné za sjednaná pojištěni po slevě za jeden pojistný rok činí 29 281 Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanácttrněsíčnt. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datu a v částce takto:

datum: částka:

3. Pojistrrík je povtnen uhradit pojistné v uvedené výšt na účet zástupce poji.štěného RENOMIA, a.s. č.ú.

Článek IV.
Hlášeni škodných události

Vznik škodné událostí je pojtstník (poííštěný) povinen oznámit přímo nebo prostředníctvírn zplnomocněného
poítštovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vtenna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634,

664 42 Modři.ce

Tel.: 957 105 105

fax: 547 212 602, 547 212 561

E-mai.l: podatelna@koop.cz

www.koop.cz

Na výzvu poiístttele je pojtstník (poji.štěný nebo [akákolív [tná osoba) povinen oznámit vzník škodné události.
písemnou formou.

Článek V.
Zvláštni ujednáni

Poř. čislo 1
Pojtštění odpovědnosti. za újmu dle doložky DODPI06 se nevztahuje na následné finanční škody a
nemajetkovou újmu.

Poř. čislo 1, 2, 3
Pojlsti.tel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojtštěrrí účtnných v okamžiku, kdy nastala příčtna
vzniku újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14.
Odchylně od čl. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojlstných
událostí, jejíchž příčínv vzníku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu
rnaxírnálně do výše lírnttu pojlstného plnění účtnného v tom pojistném roce, kdy nastaly přtčínv vzniku újem
všech těchto pojlstných událostí.



r
Odchylně od čL. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne poji.stitel na úhradu všech takových poji.stných
události nastalých ze specíftckého rozsahu pojíštění, jeji.chž příčiny vzni.ku újem nastaly během jednoho
poji.stného roku, poji.stné plněni v souhrnu maximálně do výše příslušného subli.mi.tu úči.nného v tom poji.stném
roce, kdy nastaly příčtnv vzni.ku újem všech těchto poji.stných události.

Pař. čislo 4
Odchylně od čL. S odst. 2) ZPP P-600/14 je poítstítel povinen poskytnout poji.stné plněni za předpokladu, že
jsou současně splněny následujíct podmínky:
a) příčina vzni.ku újmy, tj. porušeni právní povinnosti. nebo ji.ná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma
vzni.kla, nastala po retroakti.vnim datu, kterým je 8.2.2013
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti. pouštěnému v době trvání pojtštění,
c) pojíštěný uplatnil nárok na plněni proti. poji.sti.teli. do 60 dni po zániku pojtštění.

Článek VI.
Prohlášeni pojistnika

1. Poji.stnik potvrzuje, že před uzavře nim poji.stné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo, s jeho souhlasem, v ji.né
textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s ni.mi..
Poji.stnik si. je vědom, že se jedná o důležité i.nformace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného poiíštění, obsahuji upozorněni na důležité aspekty pojíštěnt i. významná ustanoveni
poji.stných podmínek,

2. Poji.stnik potvrzuje, že před uzavře nim poji.stné smlouvy mu byly oznámeny i.nformace v souladu
s ustanovenim § 2760 občanského zákoníku.

3. Poji.stnik potvrzuje, že byl i.nformován o rozsahu a účelu zpracováni jeho osobních údajů a o právu
přístupu k ni.m v souladu s ustanovenim § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

4. Poji.stnik potvrzuje, že před uzavře nim poji.stné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo ji.né textové podobě (např.
na trvalém nosi.či. dat) dokumenty uvedené v čL. 1. bodu 2. této poji.stné smlouvy a seznámil se s ni.mi..
Poji.stnik si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást poji.stné smlouvy a upravuji rozsah
poítštěnt, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti. účastníků poji.štěni a následky jeji.ch porušeni
a další podminky poííštěnt a poji.stnik je ji.mi. vázán stejně jako poji.stnou smlouvou.

s. Poji.stnik potvrzuje, že adresa jeho sídla/bvdltště/trvalého pobytu/mista podntkárrí a kontakty elektroni.cké
komuni.kace uvedené v této poji.stné smlouvě jsou aktuální, a souhlasil aby tyto údaje byly v případě jeji.ch
rozporu s ji.nými. údaji. uvedenými. v dříve uzavřených poji.stných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem
nebo pojíštěným, využivány i. pro účely takových poji.stných smluv. S tímto postupem poji.stnik souhlasí
i. pro připadl kdy pojisttteli oznámí změnu jeho stdla/bvdltště/trvalého pobytu/mista podni.káni nebo
kontaktů elektroni.cké komuni.kace v době trvání této poji.stné smlouvy. Hm neni dotčena možnost
používánt ji.ných údajů uvedených v dříve uzavřených poji.stných smlouvách.

6. Poji.stnik souhlasil aby poji.sti.tel předával jeho osob ni údaje členům pojištovact skupi.ny Vi.enna Insurance
Group a Fi.nančni skupi.ny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Poji.stnik dále souhlasil aby
poji.sti.tel i. spřízněné osoby používali. jeho osob ni údaje, včetně kontaktů pro elektroni.ckou komunikaci, za
účelem zastlání svých obchodních a reklamních sděleni a nabídky služeb.

7. Poji.stnik prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky poji.stné události. (pojistný zájem).

8. Poji.stnik prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty poji.stného zájmu pojtštěné touto poji.stnou smlouvou
nejsou k datu uzavřeni poji.stné smlouvy poitštěnv proti stejným nebezpečim u ji.ného poji.sti.tele, pokud
neni v této poji.stné smlouvě výslovně uvedeno ji.nak.

5



ČLánekVII.
Závěrečná ustanoveni

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 8. února 2017 (počátek pojištění) do 7. února 2018
(konec pojištění). Pojistník a pojístttel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím
pojistné doby nezaniká a pojtštění/poítstná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojístttel
nebo pojistník nejméně šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí,
že na dalším trvání pojištění nemá zájem.

2. Odpověď pojistrríka na návrh poiistttele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen "nabídka'') s dodatkem
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou
podstatně nernění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná
smlouva může být měněna pouze písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebttelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 12000 Praha 2, www.coi.cz.

5. Pojístník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro poítstntka, a to v rozsahu této pojistné
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto
pojistnou smlouvou doručované pojístttelem pottstníkovt nebo pojištěnému se považují za doručené
pojtstníkovt nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-1oo/14 se pro
tento případ "adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím
makléřem za poitstníka nebo pojištěného pojistttelt se považují za doručené poíístttelt od poitstníka nebo
poitštěného, a to doručením pojistttelí.

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve čtyřech stejnopisech, poitstrrík obdrží jeden stejnopis, poiístttel si
ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.

7. Tato pojistná smlouva obsahuje šest stran a tři přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky poitstítele
uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je
jakékoli ustanoveni uvedené v Informacích pro zájemce o pojištěni v rozporu s ustanovenim pojistné
smlouvy, má přednost příslušné ustanoveni pojistné smlouvy.

Výčet příloh: příloha Č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku
příloha Č. 2 - Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
příloha Č. 3 - Smluvní ujednáni RENOMIA

&
perntva poftšťovna, 3.5.,

? .
za pojístttele

RadkaMikešo iKová

V Č. Budějovících dne 7. prosince 2016

/
/ L-i <,,-< ~::::. ..... "~bnr Ú V ě t Č ké H dějovice

................::..t tka

ŘeCiliteJ
Pojistnou smlouvu vypracoval: Náhliková Anna, Ing. tel 386 791127
Za sprá~~ ová
Kon,ro>.

6




